
UCHWAŁA  Nr XXIV/131/20 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r 
poz.713) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2019 r. poz.869; 
Dz. U z 2018 r. poz.2245; Dz. U z 2019 r. poz.1649; Dz. U z 2020 r. poz.284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, 
poz.1175) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2020 r. podjęty uchwałą Nr XV/79/19 z dnia 16 grudnia 2019 r.  
w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1)W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75056 Spis powszechny i inne 

paragrafie 2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom ( związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

zwiększa się o kwotę 270,00 zł 
Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 270,00 zł 

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
zmniejsza się o kwotę 23 000,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (PP) 

paragrafie 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
zmniejsza się o kwotę 25 400,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

paragrafie 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF859D26-5A6E-4485-836A-393DD13F0CBB. podpisany Strona 1



zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (PSP) 

paragrafie 0830 Wpływy z usług 
zmniejsza się o kwotę 26 600,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 85 000,00 zł 

C/Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75056 Spis powszechny i inne 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

zwiększa się o kwotę 270,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 270,00 zł 

D/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
zmniejsza się o kwotę 35 000,00 zł 

2) W Dziale 750  Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

3)W Dziale 757 Obsługa długu publicznego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF859D26-5A6E-4485-836A-393DD13F0CBB. podpisany Strona 2



rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu  dłużnego -kredyty i pożyczki 

paragrafie 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 
zmniejsza się o kwotę 30 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 85 000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł 

2)W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola (PP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 72 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  
zmniejsza się o kwotę 18 000,00 zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (PSP) 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 0,33 zł 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  
zmniejsza się o kwotę 0,33 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  
zmniejsza się o kwotę 142,81 zł 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół (PSP) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 1 968,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (PSP) 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  
zmniejsza się o kwotę 93,33 zł 

paragrafie 4220 Zakup środków żywności 
zmniejsza się o kwotę 48 913,42 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF859D26-5A6E-4485-836A-393DD13F0CBB. podpisany Strona 3



rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych (PSP) 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 0,13 zł 

3) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85401 Świetlice szkolne 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 2 467,68 zł 

4) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 35 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 16 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  
zmniejsza się o kwotę 2 400,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 1 500,00 zł 

rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł 

rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

5) W Dziale  801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 189,09 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF859D26-5A6E-4485-836A-393DD13F0CBB. podpisany Strona 4



paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 173 647,73 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 23 329,19 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  
zwiększa się o kwotę 2 165,55 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii  
zwiększa się o kwotę 8 061,60 zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 13 202,60 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 812,10 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 2 169,07 zł 

rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 1 750,10 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 3 826,47 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 1 631,43 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  
zwiększa się o kwotę 251,40 zł 

6) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85401 Świetlice szkolne 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 33,66 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 685,34 zł 

7) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
zwiększa się o kwotę 2 600,00 zł 

8) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF859D26-5A6E-4485-836A-393DD13F0CBB. podpisany Strona 5



paragrafie 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  
zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  
zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

paragrafie 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
zwiększa się o kwotę 630,70 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zwiększa się o kwotę 15 500,00 zł 

9) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85295 Pozostała działalność 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 2 843,00 zł 

paragrafie  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 2 375,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 409,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  
zwiększa się o kwotę 59,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących , wydatków bieżących, a także 
dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących, 
budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 
DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 22 493 338,78 zł 
 Zwiększenia 270,00 zł 
 Zmniejszenia 85 000,00 zł 
 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 22 408 608,78 zł 
 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 540 764,27 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 
 Zmniejszenia 0,00 zł 
 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 540 764,27 zł 
 DOCHODY OGÓŁEM 23 949 373,05 zł 
 PRZYCHODY 1 309 645,00 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 
 Zmniejszenia 0,00 zł 
 PRZYCHODY OGÓŁEM 1 309 645,00 zł 
 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 25 259 018,05 zł 
 
 WYDATKI 
 WYDATKI BIEŻĄCE 21 031 253,78 zł 
 Zwiększenia 270,00 

 Zmniejszenia 85 000,00 zł 
 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 20 946 523,78 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF859D26-5A6E-4485-836A-393DD13F0CBB. podpisany Strona 6



 WYDATKI MAJĄTKOWE 3 162 494,27 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 
 Zmniejszenia 0,00 zł 
 WYDATKI MAJĄTKOWE 3 162 494,27 zł 
 WYDATKI OGÓŁEM 24 109 018,05 zł 
 ROZCHODY 1 150 000,00 zł 
 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 25 259 018,05 zł 

§ 3.  

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Frédéric Coppin  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF859D26-5A6E-4485-836A-393DD13F0CBB. podpisany Strona 7


